

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015

CVR-nr. 13 19 22 43

Caluma ApS

Jægersborg Allé 71

2920 Charlottenlund

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2016.

Ole Viltoft
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Caluma ApS
Jægersborg Allé 71
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 13 19 22 43
Stiftet: 29. juni 1989
Hjemsted: Gentofte Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
27. regnskabsår

Direktion

Ole Viltoft

Revision

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse

Nordea, Hovedvejen 112, 2600 Glostrup

Associeret virksomhed

Ejendomsselskabet Højvangsvej 24 ApS, Glostrup

Hovedtal

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttoresultat	-53	-22	-17	26	11
Resultat af ordinær primær drift	-53	-22	-39	-22	-37
Finansielle poster, netto	77	102	58	27	76
Årets resultat	30	70	28	14	37
Balance:					
Balancesum	1.522	1.490	1.428	1.386	1.404
Egenkapital	1.497	1.467	1.398	1.370	1.386

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år, beskæftiget sig med at eje anparter i associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 29.902 kr. mod 69.567 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-53.288	-22.206
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	51.394	36.209
Andre finansielle indtægter	26.217	65.897
Øvrige finansielle omkostninger	-220	-211
Resultat før skat	24.103	79.689
1 Skat af årets resultat	5.799	-10.122
Årets resultat	29.902	69.567
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	51.394	36.209
Overføres til overført resultat	0	33.358
Disponeret fra overført resultat	-21.492	0
Disponeret i alt	29.902	69.567

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2015	2014
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	236.733	185.339
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>236.733</u>	<u>185.339</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>236.733</u>	<u>185.339</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	166.107	213.525
3	Udskudte skatteaktiver	8.998	3.199
	Andre tilgodehavender	<u>347.489</u>	<u>350.088</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>522.594</u>	<u>566.812</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>564.361</u>	<u>710.549</u>
	Værdipapirer i alt	<u>564.361</u>	<u>710.549</u>
	Likvide beholdninger	<u>197.978</u>	<u>27.794</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.284.933</u>	<u>1.305.155</u>
	Aktiver i alt	<u>1.521.666</u>	<u>1.490.494</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	205.233	153.839
6 Overført resultat	1.091.930	1.113.422
Egenkapital i alt	1.497.163	1.467.261
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	24.503	23.233
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.503	23.233
Gældsforpligtelser i alt	24.503	23.233
Passiver i alt	1.521.666	1.490.494

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
1. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	-5.799	10.122		
	<u>-5.799</u>	<u>10.122</u>		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
2. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	31.500	31.500		
Kostpris 31. december 2015	<u>31.500</u>	<u>31.500</u>		
Opskrivninger 1. januar 2015	153.839	117.630		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	51.394	36.209		
Opskrivninger 31. december 2015	<u>205.233</u>	<u>153.839</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>236.733</u>	<u>185.339</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig vær- di hos Caluma ApS
Ejendomsselskabet Højvangsvej 24 ApS, Glostrup	25 %	946.932	205.575	236.731

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	3.199	13.321
Udskudt skat af årets resultat	<u>5.799</u>	<u>-10.122</u>
	<u>8.998</u>	<u>3.199</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud	<u>8.998</u>	<u>3.199</u>
	<u>8.998</u>	<u>3.199</u>
<p>Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.</p>		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	153.839	117.630
Resultatandel	<u>51.394</u>	<u>36.209</u>
	<u>205.233</u>	<u>153.839</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	1.113.422	1.080.064
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-21.492</u>	<u>33.358</u>
	<u>1.091.930</u>	<u>1.113.422</u>